
Pag. 1 di 2 

DELIBERAZIONE C.E. nr. 81 dd. 18.08.2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 dott. Mario Andretta 
 

 
____________________________________________________________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

COMITATO ESECUTIVO DELLA COMUNITA’ 
 
 

NR. 81 DD. 18.08.2015 
 
L'anno duemilaquindici il giorno diciotto mese di agosto 
alle ore 8.30 nella sede della Comunità di Cavalese, si è 
riunito il Comitato Esectivo, con la presenza di: 
 
   PRES. ASS. 
Zanon Giovanni Presidente X  
Malfer Michele Vicepresidente X  
Sardagna Elisa Assessore X  

 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale della 
Comunità dott. Mario Andretta. 
 
Accertato il numero legale degli intervenuti, il Presidente 
Zanon Giovanni invita il Comitato Esecutivo a deliberare 
sull’oggetto suindicato. 

 
OGGETTO: Acquisto oggetti di 
rappresentanza per mostra 
cavallo avelignese – Impegno di 
spesa 
 
 
 
 Pubblicata all'albo telematico della 

Comunità sul sito 
www.albotelematico.tn.it 
per dieci (10) giorni consecutivi dal 
18.08.2015 

 
 
 Esecutiva dal  29.08.2015 
 

 
Il Segretario generale 
dott. Mario Andretta 

 
 
 

VISTO per l’assunzione dell’impegno 
Il Responsabile Servizio Finanziario 

rag. Donatella Zaopo 
 

 
 

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
 PREMESSO che domenica 27.09.2015 si svolgerà a Masi di Cavalese la tradizionale 
Rassegna del Cavallo Haflinger e Norico; 
 
 VISTA la richiesta dell’Associazione Haflinger Club Fiemme e Fassa (ns. prot. 6637/15 dd. 
03.08.2015) che organizza tale manifestazione, per la concessione di un premio di rappresentanza 
da assegnare ai migliori esemplari classificati;  
 
 RITENUTO che tale manifestazione sia utile per incentivare lo sviluppo della zootecnia di 
montagna e che tale obiettivo possa essere considerato compatibile con i principi di cui all'art. 3 
dello Statuto della Comunità; 
 
 CONSIDERATA quindi l'importanza della manifestazione e l'opportunità di mettere a 
disposizione un pettorale per premiare i cavalli più pregiati; 
 
 DATO ATTO che l'acquisto verrà fatto presso la ditta specializzata Oberhauser Richard di 
Rasen/Antholz (BZ), la quale fornisce tale premio, al prezzo di € 427,00 (IVA compresa); 

http://www.albotelematico.tn.it/


Pag. 2 di 2 

DELIBERAZIONE C.E. nr. 81 dd. 18.08.2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 dott. Mario Andretta 
 

 
 VISTI gli articoli 23 e 24 del TULPOC che disciplina le spese di rappresentanza e in 
particolare il comma 2° lett. a) dell'art. 24; 
 
 VISTO il regolamento di contabilità approvato con la deliberazione Assemblea 
Comprensoriale n. 23 dd. 22.12.2000, esecutiva ai sensi di legge; 
 
 VISTO il Bilancio di Previsione del corrente esercizio approvato con la deliberazione 
Assemblea Comunità n. 25 dd. 29.12.2014; 
 

VISTO il TULROC, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 
 
VISTO lo Statuto della Comunità territoriale della val di Fiemme; 

  
DATO ATTO che sono stati acquisiti i parere favorevoli di regolarità tecnico-

amministrativa e contabile di cui all’art. 81 del T.U.L.R. sull’ordinamento dei Comuni della RTAA, 
approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 
 
 Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi 
 

D E L I B E R A 
 

1. di acquistare per le motivazioni esposte in premessa, dei finimenti in cuoio dalla ditta 
specializzata Oberhauser Richard di Rasen/Antholz (BZ) al prezzo di € 427,00, quale premio di 
rappresentanza per la mostra del cavallo avelignese che si terrà il 27.09.2015 a Masi di 
Cavalese; 

2. di impegnare la spesa conseguente di € 427,00 mediante imputazione al cap. 1114 (cod. SIOPE 
1207) (CIG. Z6E15BCF8B) del Bilancio di Previsione 2015 che presenta adeguata disponibilità. 

 
 
Si dà evidenza, a’sensi art. 4 della L.p. 23/1992, che avverso il presente provvedimento è possibile 
presentare: 

• opposizione al Comitato Esecutivo, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 79, comma 
5 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;  

• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, a’sensi art. 29 dell’allegato 1) del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 ovvero, in alternativa,  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del DPR 
24.11.1971, n. 1199; 

• Per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le 
procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico amministrative ad esse 
connesse, si richiama la tutela processuale di cui all’art. 120 comma 5  dell’allegato 1) del D.Lgs. 
02.07.2010, n. 104, per effetto della quale il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento va 
proposto entro 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della repubblica. 

Verbale letto, approvato e sottoscritto 

L’ASSESSORE DESIGNATO IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  
ing. Elisa Sardagna dott. Mario Andretta  Giovanni Zanon 

 


